
Smlouva o řešení části grantového projektu č. 16-138308/1 
a o poskytnutí části dotace ze státního rozpočtu ČR na jeho podporu 

Smluvní strany 

1. Ústav přístrojové techniky AV ČR, v. v. i. 

a 

Sídlo: Královopolská 62/147, 612 64 Brno 
IČ: 68081731 
Zastoupený: Ing. Ilonou Mullerovou, DrSc., ředitelkou ústavu 
Bankovní spojení:  
dále v textu jen jako příjemce 

2. Ústav teorie informace a automatizace AV ČR, v. v. i. 
Sídlo. Pod vodárenskou věží 1143/4, 182 08 Praha 8 
IČ: 67985556 
Zastoupený: prof. Ing. Jan Flusser, DrSc., ředitel ústavu 
Bankovní spojeni:  
dále v textu jen jako další účastník projektu 

uzavřely v rámci Veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálnlm vývoji a inovacích na podporu grantových 
projektů základního výzkumu a to na podporu Standardního grantového projektu (dále jen Veřejná 
soutěž} podle zákona č. 130/2002/Sb., ve zněnl pozdějších předpisů, a zákona č. 89/2012 Sb., ve znění 
pozdějšlch předpisů tuto smlouvu: 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek spolupráce smluvních stran na řešení níže 
specifikovaného projektu, jehož cíle, předpokládané výsledky a způsob ověření jejich dosažení, 
včetně ujednání podílu smluvních stran na jejich dosažení, jsou přesně a závazně uvedeny v Návrhu 
projektu, který jako nedílná součást této smlouvy je uložen u poskytovatele, kterým je česká 
republika - organizační složka státu Grantová agentura české republiky (IČ: 48549037): 

Název grantového projektu: Perfuzní zobrazování v magnetické rezonanci 
pomoci komprimovaného snímání 

Registrační číslo grantového projektu: 16-138305 (dále jen projekt} 
Datum zahájení řešeni Projektu: 01. 01. 2016 
Datum ukončeni řešení Projektu: 31.12. 2018 
Celková výše podpory z veřejných prostředků za celou dobu řešení projektu: 7 663 tis. Kč 

1.2 Smluvní strany se za účelem naplněni předmětu smlouvy vymezéného výše zavazují spolupracovat 
tak, že zajistí spolupráci řešitele (přip. dalších osob na straně příjemce} a spoluřešitele (příp. dalších 
osob na straně dalšího účastníka projektu} na řešení jednotlivých etap v rámci projektu. Osoby 
zodpovědné za řešení a odbornou úroveň projektu jsou: 

řešitel:    
spoluřešitel:  

1/6 



Článek2 
Základní ustanoveni 

Dalšl účastník projektu tlmto bere na vědomi, že 

2.1 Návrh příjemce o poskytnuti účelové podpory na řešeni projektu č. 16-13830$ byl ve veřejné soutěži 
Grantové agentury České Republiky vyhodnocen jako úspěšný a projektu byla přiznána účelová 
podpora z veřejných prostředků na jeho řešení. 

2.2 Přljemce přijal návrh poskytovatele na uzavření Smlouvy o poskytnuti dotace na podporu grantového 
projektu č. 16-138308 panelu č. P103, která stanov! podmlnky, za kterých poskytovatel poskytne 
přljemci na řešení uvedeného projektu účelovou podporu. Nedílnou součásti zmlněné smlouvy jsou 
tyto přilohy: 

a) Schválený návrh projektu, 
b) Přiloha č. 1 - rozpis grantových prostředků 
c) Zadávací dokumentace s přílohami 

2.3 Příjemce je povinen uzavřít s dalším účastníkem projektu uvedeným v návrhu projektu smlouvu o 
řešení části grantového projektu, ve které ho zaváže dodržovat veškeré povinnosti příjemce, jakožto 
i povinnosti dalšího účastníka projektu, které vyplývají ze smlouvy poskytovatelem s příjemcem a ze 
zadávací dokumentace s výjimkou ustanoveni, z jejichž podstaty vyplývá, že se nemohou na dalšího 
účastnlka projektu vztahovat. 

Článek 3 
Poskytnuti grantových prostředků 

3.1 Podle Přílohy č. 1 zmlněné v odst. 2.2 a v souladu se zadávaci dokumentaci budou v prvnlm roce 
řešení projektu, tj. v roce 2016, příjemcem dalšímu účastnlkovi projektu převedeny na jeho bankovnl 
účet uvedený v záhlavi této smlouvy 

grantové prostředky ve výši 866 tis. Kč. 

Převedení stanovené části účelové podpory se považuje pouze za převod finančních prostředků a 
nepovažuje se za úplatu za uskutečněné zdanitelné plnění. Poskytnuti těchto prostředků dalšlmu 
účastnikovi projektu nepodléhá zákonu o veřejných zakázkách. Kopie výše zmlněné Přilohy č. 1 se 
stává také přílohou této smlouvy. 

3.2 Výše podpory z veřejných prostředků určená dalšímu účastníkovi projektu v dalších letech řešeni 
projektu bude předmětem každoročnich dodatků ke smlouvě mezi poskytovatelem a příjemcem, na 
které budou navazovat dodatky k této smlouvě příslušnou výši pÓdpory stvrzujici. 

3.3 V prvním i v následujicich letech řešeni projektu poskytne přijemce dalšímu účastnikovi projektu 
jemu určenou část podpory ve lhůtě 30 dnů od obdrženi této části podpory přijemcem od 
poskytovatele. 

3.4 V připadě nedočerpání poskytnuté podpory za přislušný rok, je další účastník projektu, který je v 
postaveni veřejné výzkumné instituce, oprávněn nevyužitou podporu až do výše 5% ročniho přidělu 
převést do svého fondu účelově určených prostředků. To neplati v posledním roce řešení projektu. 
Pokud tak neučini nebo pokud nedočerpá vice, než kolik činí v předchozím textu zminěných 5% 
ročnlho přldělu, pak je povinen vrátit nedočerpané prostředky do 20. ledna následujlclho roku na 
bankovnl účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy. 

Článek4 
Spolupráce při řešení projektu 

4.1 Dalši účastník projektu prohlašuje, že se podrobně seznámil se smlouvou poskytovatele a příjemce 
zmíněnou v odst. 2.2, se zadávací dokumentací Veřejné soutěže (dále jen zadávací dokumentace), 

216 



zejména pak s její Přílohou č. 4: Podmínky pro řešení grantových projektů, a že jsou mu známy 
obecně závazné právními předpisy týkající se grantové problematiky. 

4.2 Další účastník projektu bere na vědomí všechny povinnosti, které pro něj v souvislosti s řešením 
projektu vyplývají z dokumentů vyjmenovaných v odst. 4.1 této smlouvy a souhlasí i s tím, aby se 
všechny povinnosti uložené v těchto dokumentech příjemci, včetně sankcí za jejich nesplnění, 
vztahovaly i na něj, ovšem v rozsahu a míře přiměřené jeho postavení v projektu, popř. v míře jeho 
zavinění sankcionovaného nedostatku. To se netýká těch povinností vůči poskytovateli, ke kterým 
smlouva a jej! přllohy zavazuji výhradně příjemce a které ani na dalšího účastníka projektu 
přeneseny být nemohou. V těchto případech se další účastník projektu zavazuje poskytovat příjemci 
takovou součinnost, která příjemci umožní jeho povinnosti splnit. V případech, kdy je povinnost 
příjemce vázána na určitý termín, další účastník projektu na vyzváni příjemce poskytne příjemci 
očekávanou součinnost s dostatečným, nejméně pětidennlm, předstihem, není-li v této smlouvě 
stanoveno jinak. 

4.3 Další účastník projektu se zejména zavazuje k povinnostem, jejichž uložení příjemcem dalšímu 
účastníkovi projektu výslovně ukládá jeho smlouva s poskytovatelem. Další účastník projektu se 
výslovně zavazuje: 

4.3.1 Umožnit výkon kontroly plnění povinností dalším účastníkem projektu v rozsahu a způsobem 
vyplývajícím ze smlouvy mezi poskytovatelem a příjemcem, ze zadávací dokumentace, z této 
smlouvy i z obecně závazných právních předpisů, a to ve stejném rozsahu jak příjemci, tak i 
poskytovateli. Další účastník projektu je povinen obdobným způsobem zavázat i jim 
ustanoveného spoluřešitele. 

4.3.2 Plnit povinnosti podle Přílohy 4, čl. 3 zadávací dokumentace, a to jak vůči poskytovateli, tak i 
příjemci. 

4.3.3 Hospodařit s poskytnutými grantovými prostředky s péči řádného hospodáře, používat je 
výlučně k úhradě uznaných nákladů, a plnit přitom povinnosti vyplývající z výše zmíněných 
dokumentů a předpisů, zejména pak ze zákona č. 218/2000 Sb., rozpočtová pravidla. Dále je 
další účastník projektu povinen se řídit písemnými pokyny poskytovatele, a to bez zbytečného 
odkladu po jejich obdržení. 

4.3.4 Vést pro projekt samostatnou účetnl evidenci, dodržovat pokyny uvedené v té souvislosti 
v čl. IX smlouvy mezi poskytovatelem a příjemcem a poskytnout příjemci v písemné a rovněž 
elektronické podobě pravdivou a úplnou informaci o čerpání přidělených grantových 
prostředků za každý jednotlivý rok v požadované skladbě a v termínu tak, jak je ujednáno 
v odst. 4.4 této smlouvy. 

4.3.5 Postupovat při řešeni projektu s odbornou péčí a s využitim všech odborných znalostí tak, aby 
bylo možno ukončit řešení projektu nejpozději do data uvedeného v čl. 1.1 této smlouvy. 

4.3.6 Využívat hmotný a nehmotný majetek pořízený z grantových prostředků v rozsahu a 
způsobem vyplývajícím z dokumentace a předpisů z odst. 4.1 této smlouvy. 

4.3.7 Oznámit příjemci všechny změny, které jsou podstatné pro přiznání grantové podpory projektu 
do 7 dnů ode dne, kdy se další účastník projektu o jejich vzniku dozvěděl. 

4.4 Další účastník projektu se zavazuje poskytnout příjemci součinnost při vypracování dílčích a 
závěrečné zprávy o řešení grantového projektu. Věcná náplň zpráv vyplývá z Přílohy 4 odst. 4.2 a 
4.3 zadávací dokumentace. Smluvní strany se dohodly, že další účastník projektu příjemci dodá 

- odbornou část zpráv do 15. prosince roku, za který je zpráva zpracovávána a 
- finanční část zpráv do 15. ledna roku následujícího po roce, za který je zpráva zpracovávána. 

3/6 



Pokud poskytovatel, který na své úřední desce stanoví termíny odevzdání zpráv pro příjemce vždy 
nejpozději do konce listopadu kalendářního roku, stanov! tyto terminy tak, že se terminy sjednané 
výše v tomto odstavci pro dalšiho účastnika projektu ukáží jako nevhodné, lze je dohodou smluvnich 
stran změnit. 

Článek5 
Ochrana duševního vlastnictví. Práva k výsledkům a využití výsledků. 

5.1 Všechna práva k výsledkům projektu nálež! příjemci a dalšímu účastníkovi projektu. Tím nejsou 
dotčena práva autorů a původců výsledků. 

5.2 Smluvní strany mají rovné právo dosažené výsledky užívat a nakládat s nimi pro své potřeby. 

5.3 Dosažené výsledky výzkumu jsou vlastnictvím té smluvní strany, činností jejichž zaměstnanců bylo 
těchto výsledků dosaženo. V případě, že se na dosažení výsledku výzkumu podíleli zaměstnanci 
obou smluvních stran společně, je takové duševní vlastnictvi ve spoluvlastnictví obou smluvních 
stran. Poměr podllů bude určen písemnou dohodou na základě poměru, ve kterém se na tvorbě 
duševního vlastnictvi podíleli. V pochybnostech nebo v případě neexistence dohody jsou podíly 
rovné. 

5.4 Ustanovení odst. 5.3 této smlouvy plati obdobně pro výnosy plynoucí z využívání výsledků jinými 
subjekty, což platí i pro případ postoupení licence k výsledkům. 

5.5 Pokud je výsledkem výzkumu vynález, chráněný podle zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech a 
zlepšovacích návrzích, popřípadě vynález chráněný jiným zákonem upravujícím ochranu 
patentovatelných vynálezů, uplatni právo na patent podle ustanovení o podnikovém vynálezu a 
přihlášku vynálezu podá smluvní strana, k jejímž zaměstnancům náleží původce či původci 
vynálezu. V případě společného vynálezu zaměstnanců obou smluvních stran uplatni smluvní strany 
toto právo vůči původcům, kteří jsou jejich zaměstnanci, a podají společnou přihlášku vynálezu, 
pokud se nedohodnou jinak. O výkonu práv z patentu uděleného na základě společné přihlášky platí 
ustanovení §16 zákona č. 527/1990 Sb. o spolumajitelství v platném znění. 

5.6 V souladu s čl. XV odst. 2 smlouvy poskytovatele s příjemcem plat!, že v případě, kdy je výsledkem 
výzkumu patentovaný vynález, vzniká majiteli patentu povinnost učinit tzv. nabídku licence, tj. 
předem prohlásit, že právo licence poskytne komukoli, kdo nabídku licence přijme. Vznikem práva 
k využiti vynálezu není dotčeno právo majitele patentu na úhradu ceny licence. 

5.7 Pokud je výsledkem výzkumu užitný vzor, průmyslový vzor nebo pokud je výsledek předmětem 
autorských práv, platí ustanovení odst. 5.5 a 5.6 obdobně i pro tyto výsledky. 

5.8 Smluvní strany výslovně prohlašují, že všechny informace týkajíc! se výsledků projektu jsou důvěrné 
a zavazují se nepředat je bez vzájemného souhlasu třetím osobám jinak, než postupem podle odst. 
5.7 této smlouvy. To se netýká vědeckých publikací nepopisujících podrobnosti výsledků způsobem, 
který by ohrozil uplatnění práv z duševního nebo průmyslového vlastnictví, popř. šíření výsledků 
způsobem podle odst. 5.7. Smluvní strana, která poruší toto ustanoveni je povinna uhradit druhé 
smluvní straně vzniklou škodu. 

Článek& 
Odstoupení od smlouvy 

6.1 Poruší-li další účastník projektu závažným způsobem své povinnosti vyplývající z této smlouvy a 
neodstraní-li ve lhůtě stanovené příjemcem zjištěné nedostatky, je příjemce oprávněn od této 
smlouvy odstoupit. Rozhodnutí o odstoupení sdělí příjemce dalšímu účastníkovi projektu plsemně 
s udáním důvodů. Další účastník projektu je v tom případě povinen vrátit poskytnuté grantové 

416 



prostředky v daném roce na účet příjemce, a to nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy mu bylo doručeno 
oznámení o odstoupení od smlouvy. 

Článek7 
Náhrada škody 

7.1 Pokud by došlo k porušení pravidel spolupráce vymezených v této smlouvě některou ze smluvních 
stran, je strana, která porušení způsobila, povinna nahradit druhé smluvní straně prokazatelnou 
škodu. To se týká také sankcí uplatněných poskytovatelem vůči příjemci podle čl. XIII smlouvy 
poskytovatele s příjemcem, které by musel příjemce uhradit kvůli porušeni povinností dalšího 
účastníka projektu vyplývajicích z odst. 4.2. Na tomto nároku nic nemění ani odstoupení smluvní 
strany od smlouvy ani dohoda smluvních stran o ukončení této smlouvy, není-li v ní stanoveno něco 
jiného. Smluvni strany dále ujednali vyloučení aplikace§ 1971 občanského zákoníku. 

Článek 8 
Všeobecná a závěrečná ujednání 

8.1 Dalši účastník projektu neni oprávněn převést práva a povinnosti založené touto smlouvou na třetí 
osobu. 

8.2 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu druhou ze smluvních stran. Tato smlouva 
se uzavírá na období řešení projektu ve smyslu čl. XIV odst. 3 smlouvy poskytovatele s příjemcem, 
tj. účinnost této smlouvy končí uplynutím 720 dnů od data ukončení řešení projektu uvedeného 
v odst. 1.1 této smlouvy. 

8.3 Jakékoliv změny nebo doplněni této smlouvy je možno provádět pouze za podmínek a způsobem, 
které jsou uvedeny v zadávací dokumentaci pro změny v rámci řešení projektu, a to zásadně, 
nestanoví-li zadávací dokumentace nebo obecně závazný právní jinak, písemně prostřednictvlm 
číslovaných dodatků. Smluvní strany nepoužijí ustanovení§ 1740 odst. 3 občanského zákoníku. 

8.4 Tato smlouva tvoři jeden provázaný celek se smlouvou poskytovatele s příjemcem, jejími přilohami 
a se zadávaci dokumentací grantového projektu. Ujednání ve vyjmenovaných dokumentech mají 
v případě rozporu přednost před ujednáními v této smlouvě. 

8.5 Tato smlouva se řídí právním řádem české republiky. Zásady, které nejsou touto smlouvou 
upraveny, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, a také zákonem č. 130/2002 Sb., 
zákonem o podpoře výzkumu a vývoje. Dojde-li ke státním zásahům do podmínek či právnlch 
předpisů upravujlcich tuto smlouvu o dilo, bude tato smlouva nebo jeji část změněna tak, aby její 
smysl a účel zůstal zachován. Veškeré spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ni, které 
nebudou smluvními stranami vyřešeny smírnou cestou, budou rozhodovány místně příslušným 
soudem, v jehož obvodu se nachází sídlo příjemce. 

8.6 Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 
dva. Jeden stejnopis je určen pro poskytovatele. 

8.7 Nedílnou součástí této smlouvy je kopie Přílohy č. 1 smlouvy poskytovatele s příjemcem nazvaná 
Rozpis grantových prostředků pro první rok řešení projektu. 

8.8 Jestliže se jedno nebo více ustanovení této smlouvy stane neplatným či se ukáže býti zdánlivým, 
platnost ostatních ustanoveni tím neni dotčena. Smluvní strany si namísto neplatného či zdánlivého 
ustanovení dohodnou takové platné ustanovení, které se bude nejvíce blížit účelu zamýšlenému 
neplatným či zdánlivým ustanovením. 

516 



8.9 Smluvní strany níže připojenými podpisy svých oprávněných zástupců výslovně potvrzují, že jsou 
seznámeny a srozuměny s celým obsahem této smlouvy a že pokud jim z této smlouvy plynou 
jakékoli povinnosti či naopak práva, bez výhrad je přijímají a takto se k uvedené smlouvě připojují. 

Za příjemce: 

Řešitel: 

Za dalšího účastníka: 

Spoluřešitel: 

7 
i-v-ul~?at 

. „„„„ „ „„„„„. ' '"/ :""'"""""""""" " 

poap1s 

razítko a po~énu 

··················· ·· ························· ············ 
podpis 

616 

2 8 -01- ""' datum: .. „„„„„„ „ „„„.„ 

. 2 8 -01- 2016 datum . .. „„„ ..•. „ ••........•. 

. 2 5. 01. 2016 
datum: .„ ..•• „„„„„„.„„. 

2 5. 01. 2016 
datum: .„„„„„ •. „.„„„ .. „ 




